АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2012 № 198

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 28.01.2011 № 48

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 1.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании пункта 21
части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 28.01.2011 № 48 «Об утверждении долгосрочной городской целевой
программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского
округа Стрежевой в 2011 – 2013 годах»:

- в «Паспорте долгосрочной городской целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения на территории городского округа Стрежевой в 2011 –
2013 годах»:

1) в графе «Заказчик программы» слова «МУ Администрация городского округа
Стрежевой» заменить словами «МКУ Администрация городского округа Стрежевой»;

2) в графе «Исполнители целевой программы» слова «МУ Администрация
городского округа Стрежевой, отделение ГИБДД Стрежевского ГОВД,  МУ Управление
образования Администрации городского округа Стрежевой» заменить словами «МКУ
Администрация городского округа Стрежевой, отдел ГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской области, МКУ Управление
образования Администрации городского округа Стрежевой».

2. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции
согласно приложению 1.

3. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно
приложению 2.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 09.11.2011 № 746 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 28.01.2011 № 48»;

- от 23.11.2011 № 776 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 28.01.2011 № 48 (в редакции от 09.11.2011 № 746)».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 02.04.2012 № 198

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ В 2011 – 2013 ГОДАХ»

№
п/п

Наименование
мероприятия,
источники
финансирования

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. Срок
реализации

Исполнитель
(получатель
денежных
средств)

Ожидаемый
эффект

(экономический,
социальный)

всего

в том числе по годам

2011 2012 2013
1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1.1 Регулярное освещение

вопросов безопасности
дорожного движения в
средствах массовой
информации, в системе
Интернет.

    2011 - 2013 Отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»,
Администрация

городского
округа

Стрежевой

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

1.2 Изготовление и
размещение на
территории городского
округа Стрежевой
социальной рекламы по
пропаганде безопасности
дорожного движения.

250,0

 50,0

200,0

2012 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

1.3 Проведение ежегодного
смотра-конкурса
«Организация работы по
безопасности дорожного
движения» среди
транспортных
организаций города.

10,0 10,0

0 10,0 2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

1.4 Проведение конкурсов
профессионального
мастерства среди
водительского состава в
организациях города.

    2011 - 2013 Работодатели,
профсоюзные
организации

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска
1.5 Подготовка и

распространение
печатных материалов
профилактического
характера.

130,0

90,0

20,0

20,0

2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

                          Итого по разделу:    390,0 руб.  (местный бюджет)
2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

2.1 Проведение Дней

профилактики в
образовательных
учреждениях.

    2011-2013 Отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

2.2 Проведение тематических
«круглых столов» по
профилактике детского
дорожного травматизма.

    2011 - 2013 МКУ
Управление
образования,
отдел ГИБДД

МО МВД

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

России
«Стрежевской»,
Администрация

городского
округа

Стрежевой
2.3 Проведение ежегодного

конкурса «Безопасное
колесо» среди учащихся
6-7 классов.

45,0

15,0

15,0

15,0

2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

МКУ
Управление
образования,
отдел ГИБДД

МО МВД
России

«Стрежевской»

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

2.4 Проведение конкурса
фоторабот и рисунков
«Дорожный фестиваль».

30,0

10,0

10,0

10,0

2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

МКУ
Управление
образования,
отдел ГИБДД

МО МВД
России

«Стрежевской»

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

2.5 Организация и проведение
в период летних
школьных каникул в
городских и загородных
лагерях отдыха детей
профилактических
мероприятий по
предупреждению
нарушений правил
дорожного движения.

10,0 0 5,0 5,0 2011 - 2013 МКУ
Управление
образования,
отдел ГИБДД

МО МВД
России

«Стрежевской»

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

2.6 Обустройство и
содержание площадки для
организации работы с
детьми по безопасности
дорожного движения.

50,0 0 20,0 30,0 2011-2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

МКУ
Управление
образования

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

                         Итого по разделу:     135,0 руб. (местный бюджет)
3. Материально-техническое обеспечение

3.1 Оснащение

специализированного
кабинета по обучению
правилам дорожного
движения современным
оборудованием.

170,0 120,0 0 50,0 2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

МКУ
Управление
образования

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

3.2 Обеспечение детского
общественного
объединения
«Стрежевская академия
безопасности» учебно-
методической
литературой,
мультимедийными
пособиями по пропаганде
и обучению БДД.

35,0 20,0 10,0 5,0 2011 - 2013 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

МКУ
Управление
образования

Сокращение
количества детей,
пострадавших в
результате ДТП

                         Итого по разделу:     205,0 руб.  (местный бюджет)
4. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в городе

4.1 Проведение

профилактических
мероприятий (по
отдельным планам).

    2011 - 2013 Отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска
4.2 Проведение комплексных

проверок
эксплуатационного
состояния улично-
дорожной сети.

    2011 – 2013 Отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска
4.3 Осуществление контроля

за наличием,
исправностью и
применением ремней
безопасности, детских
удерживающих сидений и
иных средств
безопасности.

    2011 - 2013 Отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

4.4 Приобретение измерителя
скорости «Бинар».

125,0  125,0  2012 Администрация
городского

округа
Стрежевой,

отдел ГИБДД
МО МВД

России
«Стрежевской»

Снижение
транспортного

риска,
снижение

социального риска

                     Итого по разделу:         125,0 руб.  (местный бюджет)
 ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
855,0

(местный
бюджет)

255,0
(местный
бюджет)

255,0
(местный
бюджет)

345,0
(местный
бюджет)

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 02.04.2012 № 198

Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

реализации
Исполнители

Источник
финансирования

(прогноз)

     Объем финансирования
мероприятий (прогноз)

                    тыс.руб.

  2011 2012 2013

1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников
дорожного движения

1.1

Регулярное освещение вопросов
безопасности дорожного движения
в средствах массовой информации,
в системе Интернет.

2011-2013

Отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»,
Администрация

городского округа
Стрежевой

0 0 0

0

1.2

Изготовление и размещение на
территории городского округа
Стрежевой социальной рекламы по
пропаганде безопасности
дорожного движения.

2012-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
отдел ГИБДД МО

МВД России
«Стрежевской»

Местный бюджет 0 50,0

200,0

1.3

Проведение ежегодного смотра-
конкурса «Организация работы по
безопасности дорожного
движения» среди транспортных
организаций города.

2011-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
отдел ГИБДД МО

МВД России
«Стрежевской»

Местный бюджет

10,0
(смета на

проведение
конкурсов)

0

10,0

1.4

Проведение конкурсов
профессионального мастерства
среди водительского состава в
организациях города.

2011-2013
Работодатели,
профсоюзные
организации

0 0 0

0

1.5
Подготовка и распространение
печатных материалов
профилактического характера.

2011-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
отдел ГИБДД МО

МВД России
«Стрежевской»

Местный бюджет 90,0 20,0

20,0

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

2.1
Проведение Дней профилактики в
образовательных учреждениях.

2011-2013

Отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

0 0 0 0

2.2

Проведение тематических
«круглых столов» по
профилактике детского дорожного
травматизма.

2011-2013

МКУ Управление
образования,

отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»,
Администрация

городского округа
Стрежевой

0 0 0 0

2.3

Проведение ежегодного конкурса
«Безопасное колесо» среди
учащихся 6-7 классов.

2011-2013

Администрация

городского округа
Стрежевой,

МКУ Управление
образования,

отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

Местный бюджет
15,0

15,0 15,0

2.4
Проведение конкурса фоторабот и
рисунков «Дорожный фестиваль».

2011-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
МКУ Управление

образования,
отдел ГИБДД МО

МВД России
«Стрежевской»

Местный бюджет
10,0

10,0 10,0

2.5

Организация и проведение в
период летних школьных каникул
в городских и загородных лагерях
отдыха детей профилактических
мероприятий по предупреждению
нарушений правил дорожного
движения.

2011-2013

МКУ Управление
образования,

отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

Местный бюджет 0 5,0 5,0

2.6

Обустройство и содержание
площадки для организации работы
с детьми по безопасности
дорожного движения.

2011-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
МКУ Управление

образования

Местный бюджет 0 20,0 30,0

3. Материально-техническое обеспечение

3.1

Оснащение специализированного
кабинета по обучению правилам
дорожного движения современным
оборудованием.

2011-2013

Администрация
городского округа

Стрежевой,
МКУ Управление

образования

Местный бюджет 120,0 0 50,0

3.2

Обеспечение детского
общественного объединения
«Стрежевская академия
безопасности» учебно-
методической литературой,
мультимедийными пособиями по
пропаганде и обучению БДД.

2011-2013

Администрация

городского округа
Стрежевой,

 МКУ Управление
образования

Местный бюджет 20,0 10,0 5,0

4. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в городе

4.1
Проведение профилактических
мероприятий (по отдельным
планам).

2011-2013

Отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

0 0 0 0

4.2
Проведение комплексных
проверок эксплуатационного
состояния улично-дорожной сети.

2011-2013

Отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

0 0 0 0

4.3

Осуществление контроля за
наличием, исправностью и
применением ремней
безопасности, детских
удерживающих сидений и иных
средств безопасности.

2011-2013

Отдел ГИБДД МО
МВД России

«Стрежевской»

0 0 0 0

4.4
Приобретение измерителя
скорости «Бинар».

2012

Администрация
городского округа

Стрежевой,
отдел ГИБДД МО

МВД России
«Стрежевской»

Местный бюджет 0 125,0 0

                                                                                                                     Итого

 255,0  255,0 345,0

                                                                                                                        ИТОГО

855,0 тыс. руб.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Сроки реализации
	Наименование мероприятия